



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024

№ 848

*О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты области*

В соответствии с Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Губернатора Владимирской области от 29.12.2007 № 976 «О мерах по реализации Закона Владимирской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по социальной поддержке детей-инвалидов дошкольного возраста» следующие изменения:

1.1. В абзаце 1 пункта 1 слова «Министерство образования и молодежной политики Владимирской области» заменить словами «Министерство образования Владимирской области».

1.2. В приложении:

1.2.1. В пункте 1 слова «Министерство образования и молодежной политики Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.2.2. В пункте 3 цифры «1373» заменить цифрами «1443».

2. Внести в постановление Правительства Владимирской области от 08.07.2024 № 397 «О порядке финансирования и расходования средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

2.1. В пункте 1 слова «Министерство образования и молодежной политики Владимирской области» заменить словами «Министерство образования Владимирской области».

2.2. В приложении № 1:

2.2.1. В пункте 1.3 слова «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области» заменить словами «Министерству образования Владимирской области».

2.2.2. В подпункте 2.1.6 пункта 2.1:

2.2.2.1. В абзаце 4 цифры «9987» заменить цифрами «10496».

2.2.2.2. В абзаце 5 цифры «29960» заменить цифрами «31488».

2.2.3. В приложении к Порядку предоставления, финансирования и расходования средств субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю:

2.2.3.1. В абзаце 13 пункта 16.1 и абзаце 6 пункта 16.2 цифры «120037» заменить цифрами «126159».

2.2.3.2. В пункте 18 слова «Министерство образования и молодежной политики Владимирской области» заменить словами «Министерство образования Владимирской области».

2.3. В пункте 4.1 приложения № 2 слова «Министерство образования и молодежной политики Владимирской области» заменить словами «Министерство образования Владимирской области».

2.4. В приложении № 3:

2.4.1. В пункте 4:

2.4.1.1. В абзаце 5 подпункта 4.2 цифры «04.02.2020» заменить цифрами «04.06.2020».

2.4.1.2. В подпункте 4.13:

2.4.1.2.1. В абзаце 4 цифры «9987» заменить цифрами «10496».

2.4.1.2.2. В абзаце 5 цифры «29960» заменить цифрами «31488».

2.4.2. В пункте 19 слова «Министерство образования и молодежной политики Владимирской области» заменить словами «Министерство образования Владимирской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы социального развития.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев